cargo de Prefeito do Município de São Vicente, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei7 faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art 1° - O subsídio do Prefeito Municipal, a partir de 1°
de janeiro de 2009, será de R$ 14.569,70 (quatorze mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e setenta centavos) mensais.

Art. 2° - O subsídio do Vice-Prefeíto Municipal, a partir
de 1° de janeiro de 2009, será de RS 9,713,13 (nove mil, setecentos e treze
reais e treze centavos) mensais.

Art. 3° - O subsídio dos Secretários Municipais, a partir
de 1° de janeiro de 2009, será de RS 9.532,00 (nove mil, quinhentos e trinta
e dois reais) mensais.

Art. 4° - Os subsídios não poderão ultrapassar os limites
fixados na Constituição Federal, podendo ser reduzidos aos valores
compatíveis com o estabelecido naquele diploma.

Art. 5° - Os subsídios fixados nos artigos anteriores
poderão ser alterados, por lei especifica, observada a iniciativa privativa,